
学校法人　藤田学園

学生生徒等納付金収入 7,362,552,500

手数料収入 296,410,400

特別寄付金収入 733,915,063

一般寄付金収入 51,824,200

経常費等補助金収入 6,824,226,174

付随事業収入 2,031,643,598

医療収入 97,811,388,379

雑収入 2,080,173,787

教育活動資金収入計 117,192,134,101

人件費支出 42,061,914,076

教育研究経費支出 9,522,897,674

医療経費支出 39,819,440,022

管理経費支出 4,516,068,018

教育活動資金支出計 95,920,319,790

21,271,814,311

△ 1,796,788,999

19,475,025,312

施設設備寄付金収入 18,146

施設設備補助金収入 238,626,000

施設整備等活動資金収入計 238,644,146

施設関係支出 3,885,013,317

設備関係支出 2,181,545,228

施設整備等活動資金支出計 6,066,558,545

△ 5,827,914,399

△ 922,859,656

△ 6,750,774,055

12,724,251,257

借入金等収入 800,000,000

退職給与引当特定資産取崩収入 2,316,000,000

貸付金回収収入 51,652,953

預り金受入収入 62,928,242

預り保証金受入収入 16,773,000

差入保証金受入収入 25,001,000

　小計 3,272,355,195

受取利息・配当金収入 25,241,712

過年度修正収入 6,526,737

その他の活動資金収入計 3,304,123,644

借入金等返済支出 304,124,128
退職給与引当特定資産繰入支出 2,394,825,000
長期貸付金支払支出 317,814,153

短期貸付金支払支出 400,000

預り保証金支払支出 81,152,758

貯蔵品支出 145,714,848

　小計 3,244,030,887

借入金等利息支出 31,692,060

過年度修正支出 7,943,237

その他の活動資金支出計 3,283,666,184

20,457,460

0

20,457,460

12,744,708,717

27,687,973,119

40,432,681,836
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（単位：円）

（注）活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおりである。 （単位：円）

項目
資金収支

計算書計上額
教育活動

による資金収支
施設整備等活動
による資金収支

その他の活動
による資金収支

前受金収入 1,523,419,224 1,523,419,224

前期末未収入金収入 18,483,792,700 18,164,525,992 319,266,708

期末未収入金 △20,705,438,330 △20,550,350,330 △155,088,000

前期末前受金 △2,090,224,964 △2,090,224,964

収入計 △2,788,451,370 △2,952,630,078 164,178,708 0

前期末未払金支払支出 22,532,702,558 12,838,438,084 9,694,264,474

前払金支払支出 341,586,349 341,586,349

期末未払金 △22,530,109,602 △13,922,883,492 △8,607,226,110

前期末前払金 △412,982,020 △412,982,020

支出計 △68,802,715 △1,155,841,079 1,087,038,364 0

収入計－支出計 △2,719,648,655 △1,796,788,999 △922,859,656 0


